
  Zawady, dnia  26.05.2021 r.   

ZP.271.02.2021 

 

 

Do:  

Zainteresowani Wykonawcy 

 

Dotyczy postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie 

pn.: „Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Gminy Popów” 

 

 

Wyjaśnienie do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

W odpowiedzi na zapytanie od Wykonawcy otrzymane przez Zamawiającego  

w dniu 21.05.2021 r. działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych. (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm)  Zamawiający przedstawia następujące 

wyjaśnienia:  

 

Pytanie 1:  

SWZ rozdz.3-termin wykonania zamówienia, umowa § 9ust.1 -obowiązywanie umowy, Załącznik nr 1 do 

SWZ - formularz ofertowy pkt.2 

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 ustawy 

Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne -21 dni, termin 

rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.07.2021 r. nie jest możliwy do spełnienia przez 

Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu 

rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.08.2021 r. lecz nie wcześniej, niż po zawarciu 

umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy 

do realizacji przez OSD. 

  

Odpowiedź 1 :  

Zamawiający   wyraża zgodę na zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. 

 

Rozdział 3. Termin wykonania zamówienia otrzymuje brzmienie:  

1. Umowa zostanie zawarta na okres: od 17 lipca 2021 r. do 1 lipca  2023 r. 

2. Sprzedaż energii elektrycznej będzie realizowana nie wcześniej niż od dnia wskazanego w załączniku nr 

4 dla każdego PPE oddzielnie, po uprzednim skutecznym wygaśnięciu obowiązujących umów sprzedaży 

energii elektrycznej i po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy, a w przypadku 

PPE dla których procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po raz pierwszy – nie wcześniej niż 

po zawarciu umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej oraz pozytywnie 

przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy. 

 

Pytanie 2: 

Umowa -§2ust. 1  

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, 

leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za 

ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z 

prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i 

poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.” 

 

 



Odpowiedź 2 :  

Zapis pozostaje bez zmian.  

 

Pytanie 3 

Umowa -§ 2 ust. 3, Załącznik nr 4, Załącznik nr 1 -Lista obiektów Zamawiającego 

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, oraz do dokonania zgłoszenia umowy 

sprzedaży do OSD i przeprowadzania skutecznego procesu zmiany sprzedawcy, Wykonawca zwraca się z 

prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne grupy 

taryfowe i strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, wyszczególnionego w załączniku nr 4. 

 

Odpowiedź 3 :  

Szacowana ilość energii w rozbiciu na poszczególne grupy taryfowe i strefy czasowe dla każdego punktu 

poboru energii w załączniku w formacie excel.  

 

Pytanie 4 

Umowa -§ 5 ust. 1-Ceny i stawki opłat 

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowną w rozliczeniach dla 

punktów poboru w grupach taryfowych OSD: Gxx, Cxx jest kilowatogodzina. Prosimy o uwzględnienie 

jednostki [zł/kWh] w treści zapisu § 6 ust. 1 przy prowadzeniu rozliczeń dla punktów poboru energii 

elektrycznej w grupach taryfowych Gxx, Cxx. 

 

Odpowiedź 4 :  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 5 ust. 1 Ceny i stawki opłat umowy;  

 

§ 5 Ceny i stawki opłat ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

 

1. Strony ustalają jednostkową, że sprzedaż energii elektrycznej odbywać się będzie wg. ceny 

jednostkowej netto, która wynosi ……………zł/kWh. 

 

 

Pytanie 5 

Umowa -§ 6 ust. 1-Rozliczenia 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych 

przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca 

zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu 

przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu 

rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE 

występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące 

(parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres 

rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 

 

Odpowiedź 5 :  

Okresy rozliczeniowe w przeważającej liczbie przypadków wynoszą 2 miesiące.  

 

Pytanie 6 

Umowa -§ 6 ust. 2-Rozliczenia 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest 

podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo -

rozliczeniowych (również skorygowanych danych pomiarowych na skutek stwierdzenia błędów w 

pomiarze lub odczycie) dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony 

jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy 

energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych 



Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany 

przez OSD okres. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający 

uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia 

rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za 

wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze za 

usługę dystrybucji energii elektrycznej)? 

 

Odpowiedź 6:  

Zapis pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 7 

Umowa -§ 6 ust. 9 pkt.1)-Rozliczenia 

Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów 

wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle 

ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie może 

ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie 

przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania 

nieuzasadnionych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców. 

 

Odpowiedź 7:  

Zgodnie z brzmieniem § 6 ust. 9 pkt.1) projektu umowy, przekazanie odczytów szacunkowych przez OSD 

nie zwalnia Zamawiającego z terminowej zapłaty należności, niezależnie od złożenia reklamacji.  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w -§ 6 ust. 9 pkt.1) Rozliczenia. 

 

Pytanie 8: 

Umowa -§ 6 ust. 10-Rozliczenia 

Informujemy, że błędy w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego mogą 

dotyczyć zarówno zawyżeń, jak i zaniżeń należności za pobraną energię elektryczną, a Wykonawca winien 

dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur na podstawie danych przekazanych przez Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego. W takim przypadku może nastąpić zarówno nadpłata, jak i niedopłata. W 

związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści:„W przypadku powstania 

niedopłaty, będzie ona podlegała doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT.” 

 

Odpowiedź 8 :  

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu w projekcie umowy w § 6 ust. 10-Rozliczenia.  

 

§  6 Rozliczenia  ust. 10 projektu umowy otrzymuje brzmienie:  

W przypadku uwzględnienia reklamacji, Wykonawca niezwłocznie wystawi fakturę korygującą. W 

przypadku powstania nadpłaty za pobraną energię elektryczną, podlega ona zaliczeniu na poczet 

kolejnych płatności, o ile Zamawiający pisemnie nie zażąda jej zwrotu. W przypadku powstania 

niedopłaty, będzie ona podlegała doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT. 

 

Pytanie 9: 

Umowa -§ 7 –Płatności 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 

11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach 

określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy 

jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby 

Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu 

rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie 

ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy 



dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko 

naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.” 

 

Odpowiedź 9 :  

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur VAT na adres poczty elektronicznej.  

 

Pytanie 10: 

Umowa -§ 7 ust. 10 pkt 2) –Płatności 

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. 

rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z 

rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na 

udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako 

podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych 

wyjaśnieniach(https://www.podatki.gov.pl/wyjasnienia/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-

vat/) –rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług 

nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu 

skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z 

dnia 29 sierpnia 1997 r. –Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek 

rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z 

rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez 

banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym 

powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak –system zwraca informację o 

treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek 

wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście. W związku 

z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, 

zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści ,,Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do 

spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, 

który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy  

znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji 

Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT).’’ 

 

Odpowiedź 10:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 7 Płatności ust. 10 pkt 2) –projektu umowy. 

  

§ 7.Płatności ust. 10 pkt 2  projektu umowy otrzymuje brzmienie:  

Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej 

Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym 

należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez 

Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i 

usług (VAT). 

 

Pytanie 11: 

Umowa -§ 8 ust.3 Wstrzymanie sprzedaży energii 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 

powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego 

terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy 

nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z 

powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo 

energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze 

wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i 

bieżących należności” Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad 

udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie 



domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim 

gospodarstwie domowym.” 

 

Odpowiedź 11:  

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 8.Wstrzymanie sprzedaży energii ust.3 projektu umowy. 

  

Pytanie 12: 

Umowa -§ 12. Kary umowne 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. Informujemy jednocześnie, że 

zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie 

Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź 12:  

Zamawiający nie wyraża zgodny na usunięcie zapisów dot. kar umownych w § 12 projektu umowy.  

 

Pytanie 13: 

Umowa -§ 12 ust 3 -Kary umowne 

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w 

odniesieniu do naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 10,00 zł za każdy PPE, którego dotyczy 

opóźnienie, za każdy dzień opóźnienia liczony począwszy od dnia wskazanego w § 6 ust. 7 zwłoki w 

dostarczeniu faktury VAT , zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co 

umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2. Możliwość podważania wysokości kary 

umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z 

niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za 

odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu  

ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając 

na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów. 

Odpowiedź 13:  

Zamawiający odrzuca argumentację wykonawcy, jakoby kara umowna w wysokości 10 złotych za 

opóźnienie w wystawieniu faktury, dla której to czynności umowa przewiduje aż 14 dniowy termin, była 

karą rażąco wygórowaną. 

Zamawiający oczekuje należytego wykonania umowy. Wykonawca zamówienia publicznego powinien 

zapewnić jego wykonanie w taki sposób, aby do nakładania ewentualnych kar umownych nie dochodziło. 

Kary umowne są pożytecznym instrumentem nie tylko o charakterze odszkodowawczym, ale również 

prewencyjnym. Ich zadaniem jest dyscyplinowanie wykonawców w trakcie realizacji umowy. § 12 ust. 3 

Umowy pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 14: 

Umowa -§11ust. 1 pkt. 1) i pkt.2) 

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z 

prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. 

przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: 

„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych 

właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”. 

Odpowiedź 14 : 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

 

Pytanie 15: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej, tj. kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym. 

 



Odpowiedź 15:  

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy w formie elektronicznej, tj. kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym. 

 

Pytanie 16: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 

dystrybucyjne –w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, 

wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych 

może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa 

URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana 

parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z 

taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.” 

Odpowiedź 16:  

Zamawiający informuje, że podane parametry dystrybucyjne  - w szczególności moc umowna i grupa 

taryfowa są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi 

możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwy OSD. Zamawiający informuje, że w 

przypadku zmiany parametrów dystrybucyjnych   

 

Pytanie 17: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz 

dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? 

Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

-nazwa i adres firmy; 

-opis punktu poboru; 

-adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

-grupa taryfowa ; 

-planowane roczne zużycie energii; 

-numer licznika; 

-Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

-nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

-numer aktualnie obowiązującej umowy; 

-data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

-numer ewidencyjny PPE; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

-pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 

-dokument nadania numeru NIP; 

-dokument nadania numeru REGON; 

-KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

-dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, 

skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 

rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

 

Odpowiedź 17:  

Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. 

 



 Pytanie 18: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 

elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji  

b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 

określony, czy nieokreślony? 

c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii 

elektrycznej? 

e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 

f) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów 

poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, 

dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne 

przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 

 

Odpowiedź 18:  

a) Zamawiający posiada umowy kompleksowe oraz umowy sprzedaży energii elektrycznej i umowy 

na świadczenie usług dystrybucyjnych.  

b) Umowy dystrybucyjne są  zawarte na czas nieokreślony. (Umowa może zostać wypowiedziana 

przez Klienta w każdym czasie i wówczas ulega rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca 

następującego po miesiącu w którym oświadczenie w formie pisemnej Klienta zostało doręczone 

do sprzedającego.)  

c) Elektra S.A. ul. Skierniewicka 10 A 01-230Warszawa  

d) Odpowiedź pkt. B. 

e) Zamawiający wypowie sam umowy obowiązujące. 

f) TAK. 

 

Pytanie 19: 

SWZ Rozdział 2.Pkt.1 Opis przedmiotu zamówienia 

Wykonawca zwraca się z prośbą o poprawienie podanej ilości szacunkowej energii elektrycznej oraz 

terminu wykonania zamówienia. 

 

Odpowiedź 19:  

Ilość szacunkowa jest prawidłowa, termin wykonania zamówienia  zgodnie z pytaniem nr 1 od 17 lipca 

2021 r. do 1 lipca  2023 r.  

 

Pytanie 20: 

   

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie wykazu punktów poboru energii z uwzględnieniem 

szacowanego zużycia energii elektrycznej przyporządkowanego pod obowiązujące grupy taryfowe.  

Odpowiedź 20:  
Wykaz w załączniku w formacie Excel. 
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